
- 1 -

신탁부동산 공매 공고

당사가 수탁하고 있는   대구광역시 수성구 범어동 범어더리브스퀘어 신탁부동산2262 『 』에 

대하여 다음과 같이 공매를 실시합니다.

공매대상 물건1. 

소재지 건물명 대구광역시 수성구 범어동 범어더리브스퀘어 - ( ) : 2262 

물건번호 호수 비고

1
지하 지하 지하 지하 지하101, 102, 103, 104, 105, 
지하 지하 지하 지하 지하106, 107, 108, 109, 110

일괄매각 개호(10 )

2 105 개별매각

3 110 개별매각

4 163 개별매각

5 201 개별매각

6 203 개별매각

7 206 개별매각

8 213 개별매각

9 255 개별매각

10 256 개별매각

11 301 개별매각

12 302 개별매각

13 303 개별매각

14 304 개별매각

15 305 개별매각

16 306 개별매각

17 308, 310 일괄매각 개호(2 )

18 309 개별매각

19 314, 315, 316, 317, 318, 319 일괄매각 개호(6 )

20 402 개별매각

21 405 개별매각

22 409 개별매각

23 417 개별매각

24 418 개별매각

25 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508 일괄매각 개호(7 )

26 802 개별매각

합  계 총 개호47 -



- 2 -

공매일시2. 

공매예정가격3. 

회차 공매일자 공매시간

차1 화2023.10.31.( ) 10:00~14:00

차2 목2023.11.02.( ) 10:00~14:00

차3 화2023.11.07.( ) 10:00~14:00

차4 목2023.11.09.( ) 10:00~14:00

차5 화2023.11.14.( ) 10:00~14:00

차6 목2023.11.16.( ) 10:00~14:00

차7 화2023.11.21.( ) 10:00~14:00

차8 목2023.11.23.( ) 10:00~14:00

차9 화2023.11.28.( ) 10:00~14:00

차10 목2023.11.30.( ) 10:00~14:00

물건

번호

공매예정가격 단위 원 별도( : , VAT )

차1 차2 차3 차4 차5

1 6,880,900,000 6,192,900,000 5,573,700,000 5,016,400,000 4,514,800,000

2 586,300,000 527,700,000 475,000,000 427,500,000 384,800,000

3 897,000,000 807,300,000 726,600,000 654,000,000 588,600,000

4 1,627,600,000 1,464,900,000 1,318,500,000 1,186,700,000 1,068,100,000

5 429,000,000 386,100,000 347,500,000 312,800,000 281,600,000

6 453,700,000 408,400,000 367,600,000 330,900,000 297,900,000

7 267,800,000 241,100,000 217,000,000 195,300,000 175,800,000

8 518,700,000 466,900,000 420,300,000 378,300,000 340,500,000

9 795,600,000 716,100,000 644,500,000 580,100,000 522,100,000

10 447,200,000 402,500,000 362,300,000 326,100,000 293,500,000

11 924,300,000 831,900,000 748,800,000 674,000,000 606,600,000

12 2,139,800,000 1,925,900,000 1,733,400,000 1,560,100,000 1,404,100,000

13 668,200,000 601,400,000 541,300,000 487,200,000 438,500,000

14 668,200,000 601,400,000 541,300,000 487,200,000 438,500,000

15 668,200,000 601,400,000 541,300,000 487,200,000 438,500,000

16 600,600,000 540,600,000 486,600,000 438,000,000 394,200,000

17 1,246,700,000 1,122,100,000 1,009,900,000 909,000,000 818,100,000

18 796,900,000 717,300,000 645,600,000 581,100,000 523,000,000

19 4,100,200,000 3,690,200,000 3,321,200,000 2,989,100,000 2,690,200,000

20 585,000,000 526,500,000 473,900,000 426,600,000 384,000,000

21 616,200,000 554,600,000 499,200,000 449,300,000 404,400,000

22 860,600,000 774,600,000 697,200,000 627,500,000 564,800,000

23 1,205,100,000 1,084,600,000 976,200,000 878,600,000 790,800,000

24 1,162,200,000 1,046,000,000 941,400,000 847,300,000 762,600,000

25 5,686,200,000 5,117,600,000 4,605,900,000 4,145,400,000 3,730,900,000

26 267,800,000 241,100,000 217,000,000 195,300,000 175,800,000



- 3 -

본 공매대상 부동산은 공부상 근린생활시설 및 업무시설이며 부가가치세 건물가액의 ( 10%, ※ 

부가가치세법 및 같은 법 시행령에 따른 공급가액 기준 를 낙찰대금과 별도로 부담하여야 합)

니다 확인하시어 입찰에 응하시기 바랍니다. .

공매장소4.  : 한국자산관리공사 가 관리 운영하는 전자자산처분시스템(KAMCO) ․

                 온비드( , www.onbid.co.kr)(1588-5321)

공매방법5.  : 일반경쟁입찰 단독응찰도 유효( )

본 공매 입찰은 한국자산관리공사 가 관리 운영하는 전자자산처분시스템 온비드1) (KAMCO) ( )․

을 이용한 전자입찰로 입찰참가자는 입찰참가 전에 반드시 온비드에 회원가입 및 실명

확인을 위한 공인인증서를 등록하여야 하며 온비드 이용방법 및 인터넷 입찰참가자 , ‘ ’ 

준수규칙 등을 숙지준수하여야 합니다.․

공매예정가격 이상 최고가 응찰자에게 낙찰합니다2) . 

동일조건의 입찰자가 인 이상 있을 때는 3) 2 온비드 시스템에 의한 무작위 추첨으로 낙찰

자를 결정합니다 입찰자는 낙찰여부를 온비드의 입찰결과 화면 등을 통하여 직접 확인(

물건

번호

공매예정가격 단위 원 별도( : , VAT )

차6 차7 차8 차9 차10

1 4,063,400,000 3,657,100,000 3,291,400,000 2,962,300,000 2,814,200,000

2 346,400,000 311,800,000 280,700,000 252,700,000 240,100,000

3 529,800,000 476,900,000 429,300,000 386,400,000 367,100,000

4 961,300,000 865,200,000 778,700,000 700,900,000 665,900,000

5 253,500,000 228,200,000 205,400,000 184,900,000 175,700,000

6 268,200,000 241,400,000 217,300,000 195,600,000 185,900,000

7 158,300,000 142,500,000 128,300,000 115,500,000 109,800,000

8 306,500,000 275,900,000 248,400,000 223,600,000 212,500,000

9 469,900,000 423,000,000 380,700,000 342,700,000 325,600,000

10 264,200,000 237,800,000 214,100,000 192,700,000 183,100,000

11 546,000,000 491,400,000 442,300,000 398,100,000 378,200,000

12 1,263,700,000 1,137,400,000 1,023,700,000 921,400,000 875,400,000

13 394,700,000 355,300,000 319,800,000 287,900,000 273,600,000

14 394,700,000 355,300,000 319,800,000 287,900,000 273,600,000

15 394,700,000 355,300,000 319,800,000 287,900,000 273,600,000

16 354,800,000 319,400,000 287,500,000 258,800,000 245,900,000

17 736,300,000 662,700,000 596,500,000 536,900,000 510,100,000

18 470,700,000 423,700,000 381,400,000 343,300,000 326,200,000

19 2,421,200,000 2,179,100,000 1,961,200,000 1,765,100,000 1,676,900,000

20 345,600,000 311,100,000 280,000,000 252,000,000 239,400,000

21 364,000,000 327,600,000 294,900,000 265,500,000 252,300,000

22 508,400,000 457,600,000 411,900,000 370,800,000 352,300,000

23 711,800,000 640,700,000 576,700,000 519,100,000 493,200,000

24 686,400,000 617,800,000 556,100,000 500,500,000 475,500,000

25 3,357,900,000 3,022,200,000 2,720,000,000 2,448,000,000 2,325,600,000

26 158,300,000 142,500,000 128,300,000 115,500,000 109,800,000



- 4 -

할 수 있습니다.).

공매 유찰 시 다음 회차의 공매 예정시간 시간 전까지 직전 회차의 공매예정가격 이상4) 1

으로 수의계약을 체결할 수 있으며 위 수의계약의 체결은 원칙적으로 계약보증금 수납, 

접수 선착순으로 진행합니다. 마지막 회차 공매까지 유찰될 시 회차의10 10 공매예정가 

격 이상으로 수의계약을 체결할 수 있으며 위 수의계약의 체결은 원칙적으로 계약보증, 

금 수납접수 선착순으로 진행합니다.

5) 상기 공고된 공매는 당사의 사정에 따라 전체 차수를 진행하지 않고 중단될 수 있습니다.

개찰 일시6) 

차수 개찰일시 차수 개찰일시

차1 수2023.11.01.( ) 10:00 차2 금2023.11.03.( ) 10:00

차3 수2023.11.08.( ) 10:00 차4 금2023.11.10.( ) 10:00

차5 수2023.11.15.( ) 10:00 차6 금2023.11.17.( ) 10:00

차7 수2023.11.22.( ) 10:00 차8 금2023.11.24.( ) 10:00

차9 수2023.11.29.( ) 10:00 차10 금2023.12.01.( ) 10:00

입찰보증금6.  : 입찰금액의 이상을 인터넷 입찰 마감시간 전까지 온비드 지정 계좌10% “ ” 

에 입금하여야 합니다 공매개찰 결과 유찰자의 입찰보증금은 입찰서 제출시 지정한 환불예(

금계좌로 입찰일 익일에 이자 없이 환불되며 별도의 송금수수료가 발생될 경우에는 입찰, 

보증금에서 이를 공제합니다.).

 

계약체결 및 대금 납부방법7. 

낙찰자는 낙찰 후 1) 영업일 이내5 에 당사 소정의 매매계약서에 의하여 계약을 체결하여야 

하며 낙찰 후 , 영업일 이내5 에 이에 응하지 않을 때에는 낙찰을 무효로 하고 입찰보증금

은 당사에 귀속됩니다.

관계법령에 의거 매각대상물건의 매매계약허가 등의 적합여부를 확인한 후 응찰하여야 2) 

하며 낙찰 후 관계법령에 의거 매매계약이 이루어지지 않을 경우 그 낙찰은 무효로 하, 

고 계약보증금을 반환하나 이자는 지급하지 않습니다.

3) 매매계약 체결 시 계약금 입찰보증금 대체 가능 계약체결일로부터 10%( ), 3 일0 까지 잔금

중도금 포함( ) 를 납부하여야 하며 매각대상 물건에 대하여 부가가치세가 존재하는  90% , 

경우 위 계약금 및 잔금 납부시점에 그 비율 계약 체결시 잔금( : 10%, 중도금 포함( ) 지 

급시 에 맞추어 매매대금과 함께 납부하여야 합니다: 90%) .

매매계약 체결에 따른 소유권 이전 등기비용과 토지거래계약허가 부동산거래신고 용도4) , , 

변경 등 인허가의 책임 및 추가비용은 매수자가 부담하며 신고 등 행정절차의 누락에 , 

따른 과태료 매도자에게 부과된 과태료 포함 또한 매수자가 부담합니다( ) .

소유권 이전8. 

입찰일 및 소유권이전등기일을 기준으로 공매물건에 존재하는 모든 사실적 법률적 하자 1) ·



- 5 -

및 소유권을 제한하는 일체의 사항은 매수자 책임으로 정리합니다.

공매물건에 관하여 매매계약이 체결된 이후에도 잔금이 지급되기 전까지 위탁자 또는 2) , (

채무자 가 우선수익자에 대한 채무를 변제하거나 위탁자에게 기업구조조정 촉진법) 「 」

에 따른 채무유예결정 워크아웃개시 이 있거나 공매물건에 관한 처분금지가처분결정이 ( )

있는 경우 및 기타 매매완결에 장애가 될 수 있는 사유 분쟁의 소지를 없애기 위하여  (

부연하면 잔금 지급일 전에 신탁부동산에 관한 처분 중지 또는 금지를 구하는 취지의 , 

가처분신청이 제기되고 잔금 지급일까지 이 신청에 대한 법원의 결정이 없는 경우 및 

매매완결에 장애가 될지 여부가 불분명한 경우를 포함함 가 발생한 경우 매) 도인은 매수

인이 기지급한 매매대금 이자금을 제외한다 의 반환 이외에 매수인에게 별도의 손해배상 ( )

또는 비용의 지급 없이 매매계약을 해제할 수 있습니다. 

매매계약 체결에 따른 소유권이전 등기비용과 책임은 매수자가 부담합니다3) .

토지거래계약허가대상 등 소유권이전과 관련한 사항은 매수자가 확인하여야 합니다4) .

매수자는 공매물건의 현상 그대로를 인수하며 공매물건과 관련한 기존 이해관계자들의 5) , 

정리는 매수자 책임으로 합니다.

공매물건에 존재하는 임차인에 대해서는 매수자가 임대차계약을 면책적으로 승계하여야 6) 

합니다.

공매목적물에 대한 명도는 매수자의 책임과 비용으로 처리합니다7) .

공매목적물로 표시되지 않은 물건 건물 공작물 등 일체 과 제 자가 시설한 지상물건 등8) ( , ) 3

이 있을 때에는 그에 대한 법률관계의 정리 명도 철거 수거 인도에 대한 책임 및 비, , , , 

용은 매수자가 부담합니다.

매수자는 잔금을 전액 납부하고 본 공매공고 및 기타 매매계약에서 정하여진 매수인의 9) , 

의무 잔금지급이 지연된 경우 지연손해금의 지급 등 를 이행 완료한 후 매도인으로부터 ( ) , 

매도인의 본점 소재지에서 소유권이전등기에 필요한 서류를 교부받아야 합니다.

매수인은 매매계약서 검인 및 부동산거래계약신고 계약체결일 이후 일 이내 를 거쳐   10) ( 30 )

소유권이전등기를 경료하여야 하며 위탁자의 체납조세 등으로 인하여 매매계약서 검인, 

이나 등기접수가 거부되는 경우 매수인의 책임과 비용부담으로 해결하여야 합니다 이. 

를 위반하여 매도자에게 발생한 손해에 대해 매수자는 손해배상책임을 부담합니다.

 

유의사항9. 

매도자는 매각부동산에 관한 다음 각호에 열거하는 사항에 대하여는 책임을 지지 아니하1) 

므로 응찰자는 반드시 사전에 파악하여 응찰하시기 바랍니다, .

매각부동산의 현황과 공부상 수량의 차이 및 물적 하자① 

법률상 원인무효로 인한 권리상실 등을 포함한 매각부동산에 존재하는 일체의 권리상② 

의 하자 및 제한

행정상 환지 징발 개발제한 기타 모든 도시계획 권리제한( , , ) ③ 

권리의 일부가 타인에게 속함으로써 받는 권리의 제한④ 

등기부상 목록과 현황과의 상이⑤ 

천재 또는 비상사태로 인한 피해⑥ 



- 6 -

민법 제 조 내지 조에 정한 매도자의 담보책임569 581⑦ 

 공매목적물에 대한 소유권이전등기일 현재 공매목적물에 관하여 이미 발생하였거나 장래2) 

에 발생할 제세공과금 단 공매목적물에 관한 신탁계약에 의하여 신탁재산에서 납부가 ( , 

예정되어 있고 실제로 수탁자에 의해 신탁재산에서 납부된 제세공과금은 제외함 준조, ), 

세 각종 부담금 기타 이와 유사한 금원 관리비 인도 및 명도 임대차 및 거주자 등 제, , , (

권리관계 일체의 법률적 사실적 제한사항 근저당권 가압류 가처분 및 지상권 유치), , ( , , , , 

권 등 및 공매목적물과 관련한 법률관계의 정리는 매도자에게 부과된 것이라도 매수자) 

의 책임과 비용으로 해결하며 이에 대해 당사는 일체의 책임을 부담하지 않습니다, .

매수인은 소유권이전일 전까지 관리비 수도 가스 전기 요금 등에 대한 완납증명   3) (1) , , , , 

서를 수탁자에게 제출하고 모든 임차인에게 임대인 지위승계 통지서를 제출하여야 (2) 

하며 만일 매수인이 임차인에게 임대인 지위승계 통지서를 제출하지 않는 경우 수탁(3) , 

자가 임차인에게 임대인 지위승계 통지절차를 진행하는 것을 인지하고 동의합니다.

4) 공매목적물에 관하여 주택임대차보호법 또는 상가건물임대차보호법 에 따라 대항력「 」 「 」

을 갖춘 임차인이 존재하는 경우 매수자가 임대차계약과 관련된 일체의 사항을 면책적, 

으로 승계해야 함을 유념하시기 바랍니다 공매목적물의 인도 및 명도 책임은 매수자가 . 

부담하므로 본 물건에 대한 임차인 또는 점유자의 확인은 전입세대 열람 등의 방법을 , 

이용하여 매수자가 사전에 확인하여야 합니다.

5 입찰에 참가하기 위해서는 당사가 공매기일에 교부하는 신탁재산 공매 입찰참가자 규) “

칙 의 내용을 승인하여야 합니다” .

공매목적물의 소유 및 이용에 대한 각종 인 허가와 처리사항은 매수자의 책임과 비용으6) ·

로 합니다.

공매목적물의 안전7) , 유지관리 관련법령 이용상 필요한 시설은 매수자 부담으로 조치하, , 

여야 합니다.

공매물건에 대한 소유권이 이전된 이후라도 공매물건의 원인 무효의 사유가 있거나 제한8) 

물권의 실행 매매계약에 민법상 무효나 취소할 수 있는 의사표시가 있는 경우 소유권, 

을 상실할 수 있다는 점과 이 경우 매수자는 매도자에게 손해배상을 청구할 수 없다는 

점을 유의하시고 이를 사전에 확인하신 후 입찰하시기 바랍니다.

임대차 관련 특이사항9) 

첨부의 상가건물임대차 현황서 및 감정평가서상 임대차 현황은 대항력 있는 임차인을① 

완전히 표시하는 수단이 아닙니다 따라서 매수인이 현지조사 및 임대차계약서 확인        . , 

등 매수인이 직접 대항력 있는 임차인 유무를 판별하는 조건입니다        .

② 공매물건에 존재하는 임대차계약 전체는 매수인이 면책적으로 승계하며 신탁등기 이전 (

체결된 임대차 신탁등기 이후 체결된 임대차 전부 해당 임대차계약에 대한 보증금, ), 

반환의무 또한 매수인이 승계합니다.

③ 공매목적물에 대한 명도는 매수자의 책임과 비용으로 처리합니다.

매수인은 매각대금에서 임대차보증금이 공제되지 않음을 유의하여 입찰에 참가하시기      ④ 

바랍니다.



- 7 -

기타사항10. 

입찰자는 공매공고 기타사항 입찰참가자 준수규칙 매매계약서 등 입찰에 필요한 모든 1) , , , 

사항에 관하여 입찰 전에 완전히 이해한 것으로 간주하며 이를 이해하지 못한 책임은 , 

매수자에게 있습니다.

공매공고 열람서류 포함 는 계약의 일부가 됩니다2) ( ) .

본 공매공고는 신탁관계인의 사정에 따라 변동될 수 있으며 공매물건의 원인채무 변제3) , 

로 인하여 공매 당일 취소될 수 있으니 공매 참가 전에 꼭 확인하시기 바랍니다.

공고일 현재 본 공매물건에 대한 소송 채권보전 임대차 현황은 하기 별지 기재사항   4) , , [ 1] 

과 같습니다 반드시 확인하신 후 입찰하시기 바랍니다. .

별지 소송 채권보전 및 임대차 현황[ 1] , 

소송 현황 해당사항 없음1) : 

채권보전 현황   2) 

구분 접수일자 사건명 채권자 채무자 제 채무자3 청구금액 원( )

1 20210908 채권압류 및 추심명령 윤** 일*㈜ 신영부동산신탁㈜ 582,270,877

2 20220310
소유권이전등기청구권 

압류명령
일*㈜ 신천******** 신영부동산신탁㈜ 6,296,091,589

3 20220614
소유권이전등기청구권 

압류명령
대***㈜ 신천******** 신영부동산신탁㈜ 17,336,669

4 20221011
소유권이전등기청구권 

및 채권가압류
다***㈜ 신천******** 신영부동산신탁㈜ 123,137,200

임대차 현황   3) 

임대차 현황                                                              단위 원 별도        ( : , VAT )

가 신탁등기 이전 체결된 선순위 임대차. 

구분 호수 계약자 보증금 월세 비고

1 502, 508 피*****㈜ 20,000,000 1,300,000 신탁 전 임대차

2 503~507 조** 140,000,000 13,000,000 신탁 전 임대차

나 신탁등기 이후 당사가 동의한 임대차. 

3 지하 지하101~ 110 이** 200,000,000 9,000,000 -

4 306 조 외** 1 30,000,000 1,450,000 -

5 308 황** 30,000,000 1,450,000 -

6 310 황** 30,000,000 1,450,000 -

7 314~319 신** 150,000,000 9,200,000 -

8 402 케****㈜ 30,000,000 1,200,000 보증금 미입금

9 409 디*****㈜ 10,000,000 500,000 보증금 미입금

합계

※ 공매물건에 존재하는 상기 임대차계약 전체 신탁등기 이전 체결된 임대차 신탁등기 이후 체( , 

결된 임대차 전체 는 매수인이 면책적으로 승계하며 해당 임대차계약에 대한 보증금반환의무 ) , 

또한 매수인이 승계합니다.

※ 위 임대차 현황은 실제 현황과 다를 수 있으므로 사전에 확인하신 후 입찰하시기 바랍니다.

매각대금에서 임대차보증금은 공제되지 않음.※ 



- 8 -

▶ 공매대상 물건 세부 현황 및 공매변경사항은 등 기타자료는 당사 홈페이지를 참고 바라며, 

기타 문의사항은 아래 문의처로 문의하여 주시기 바랍니다.

￭￭￭ 공매 관련 세부사항에 관한 문의 ￭￭￭

홈페이지 : http://www.shinyoungret.com 공매정보→ 

문의처 신탁사업 본부: 2 6팀 (02-6256-7907)

2023. 10. 18.

서울특별시 영등포구 국제금융로 길 층 여의도동8 16, 8 ( )


